Олександр Якович Кониський є автором слів пісні «Молитва за Україну».

«Молитва за Україну» – урочиста пісня, відома також під назвою «Боже великий,

єдиний, нам Україну храни» або як духовний гімн України. Написана в 1885 році.

Автор музики Микола Лисенко.

Помер Олександр Якович Кониський 29 листопада (12 грудня) 1900 року у

Києві. Похований на Байковому кладовищі. На його могилі стоїть стилізований

козацький хрест, до якого приходять помолитися за Україну та пом’янути її

славного сина.

Він залишив велику спадщину, яка і сьогодні працює на Україну, її розквіт